—1—

松原市卫生健康委员会文件
关于印发第一批松原市医疗联合体

备案名单的通知

各县（市、区）卫生健康局、经开区卫生健康局、哈达山生态

农业旅游示范区社会事务管理局，市直各医疗机构、松原吉林

油田医院：

按照《松原市进一步加强医疗联合体建设工作方案（试行）》

（松卫联发〔2023〕14 号）要求，经各有关单位申报，现将第

一批符合松原市医疗联合体建设要求的“府院合作”、“省级

外部协作指导关系”、“城市医疗集团”单位名单印发给你们。

请各县（市、区）卫生健康局要进一步加强对辖区医疗机构的

监督管理。

附件：1.府院合作单位名单

2.省级医疗机构外部协作指导单位名单

3.松原市城市医疗集团单位名单

松原市卫生健康委员会

2025 年 1 月 16 日

—2—

附件 1

府院合作单位名单

府院合作关系命名 备案医院 合作政府 府院合作医院

吉林大学第二医院松原医院 吉林大学第二医院 松原市 松原市中心医院（松原市儿童医院）

—3—

附件 2

省级医疗机构外部协作指导单位名单

序号 外部协作关系命名 协作指导医院 城市医疗集团、县域医共体牵头医院

1 吉林大学第一医院协作指导关系医院 吉林大学第一医院 松原吉林油田医院

2 吉林省人民医院指导关系医院 吉林省人民医院 扶余市人民医院

3 吉林省人民医院指导关系医院 吉林省人民医院 长岭县人民医院

—4—

附件 3

松原市城市医疗集团单位名单

序号 城市医疗集团名称 牵头单位 成员单位

1

松原中心医院城市

医疗集团
松原市中心

医院

1. 松原市宁江区疾病预防控制中心

2. 松原市中医院

3. 松原市宁江区临江社区卫生服务中心

4. 松原市宁江区民主社区卫生服务中心

5. 松原市宁江区文化社区卫生服务中心

6. 松原德润同心医院

7. 松原经济技术开发区兴原乡卫生院

8. 松原宁江金合缘仁和医院

9. 松原市传染病医院（松原市第二人民医院）

—5—

2
松原吉林油田医院

城市医疗集团

松原吉林

油田医院

1.松原市疾病预防控制中心

2.松原市妇幼保健计划生育服务中心

3.松原哈达山生态农业旅游示范区哈达山镇卫生院

4.松原市宁江区繁荣社区卫生服务中心

5.松原市宁江区建设社区卫生服务中心

6.松原肛肠医院

7.松原经开仁大医院

8.宁江颐和堂医院

9.宁江华通肛肠医院

10.宁江广仁糖尿病专科医院

11.松原康莱尔血液透析中心

12.松原荆氏医院

13.松原经济技术开发区江南医院

14.松原宁江北方康复医院